1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 264/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público,
para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, em vaga decorrente
da Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
ESDRAS EMMANUEL SOUSA GOES
LAIS CORREA SILVA
FERNANDA GONCALVES REGO
VANESSA DIAS LATORRACA
LIVIA MARIA DA SILVEIRA AGUIRRE
SEZENEM LEANDRO DE MENEZES - PNE
FLAVIANA FREIRE MARTINS
RODRIGO ALVES MAGALHAES
RICELI RORIZ DE MENEZES PEREIRA
MELBA DE SOUSA TELES
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 265/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso público,
para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, em vaga decorrente da Lei
nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
MARILIA POMPEU MARTINS
NEILA FERNANDA DE SIQUEIRA

       ANO VI - NÚMERO 168 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

ISADORA CHAVES ESTRELA
PABLO JORGE JONES DOS SANTOS
SAMUEL MENDES DANTAS DE ANDRADE
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 269/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata THATIANA DOS SANTOS,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 238/2012, publicada no
Diário da Justiça Eletrônico nº 158 de 31/08/2012, em face da
desistência formalmente apresentada pela mencionada candidata.
Art. 2º Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, cuja origem se
especifica.
Nome do Candidato: ALBERTO CAVALCANTI MARINHO
Origem do Cargo: Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 275/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para
ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se
especifica.
Nome da Candidata: THERESA ROSA DE LIMA – PNE
Origem da vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do cargo ocupado
pelo servidor RENATO TADEU DE ALMEIDA.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

Goiânia, 17 de setembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 276/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1888/2009,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato ROBSON DE AGUIAR DE
SOUZA, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 253/2012, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico nº 163 de 10/09/2012, em face da
desistência formalmente apresentada pelo mencionado candidato.
Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso
público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação, cuja origem se
especifica.
Nome da Candidata: ELISABETE ESTRADA COLADELLO
Origem do Cargo: Lei nº 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de setembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 160/2012 – REPUBLICADA POR ERRO
MATERIAL
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as
disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento
Interno e no artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o juiz do trabalho substituto KLEBER MOREIRA DA
SILVA para a realização de audiência e julgamento nos autos da RTSum
0000391-95.2012.5.18.0231, na Vara do Trabalho de Posse, no dia 20 de
setembro de 2012, em virtude de suspeição do juiz titular, sem prejuízo
da designação constante da PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 146/2012.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado no percurso
Valparaíso - Posse - Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 162/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as
disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento
Interno e no artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA para
auxiliar na 10ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 24 a 29 de
setembro de 2012, em virtude da convocação do Juiz Titular para o
Tribunal, nos termos da RA Nº 76/2012, e de férias do Juiz Auxiliar
Fixo, sem prejuízo da designação contante da PORTARIA TRT 18ª
GVP/SCR/SMFM Nº 146/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 163/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as
disposições contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento
Interno e no artigo 4ª da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E
SOARES para auxiliar na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 24
a 28 de setembro de 2012, em virtude de licença médica da juíza auxiliar
fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Rua T29 nº 1.403 - Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP 74.215-901
Telefones: 3901-3231/3232 Fax:3901-3244 E-mail:
scr.magistrados@trt18.jus.br
EDITAL DE REMOÇÃO TRT 18ª REGIÃO GVP/SCR/SMFM Nº 17/2012
O Juiz Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso
de suas atribuições legais e considerando a iminente instalação da 3ª
Vara do Trabalho de Rio Verde, criada pela Lei nº 12.478, de 2 de
setembro de 2011, declara vaga a titularidade da referida vara do
trabalho e intima os Juízes Titulares de Varas da 18ª Região da Justiça
do Trabalho para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
publicação deste edital, manifestem, por escrito, o interesse na REMOÇÃO
para a titularidade da mencionada vara, nos termos do artigo 654,
parágrafo 5º, alínea “a”, da Consolidação das Leis do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região -
AMATRA XVIII.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Juiz Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 29/2012
O JUIZ CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 11 de outubro do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na 9ª Vara do Trabalho de
Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª
Região/SCR/nº 6/2011, para o que fica cientificado a excelentíssima
juíza titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, no horário das 15h às 16h, no mencionado dia,
estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos,
entidades classistas e outros interessados, para receber reclamações e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da
justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria  da corregedoria
regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 30/2012
O JUIZ CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 18 de outubro do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na 11ª Vara do Trabalho de
Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª
Região/SCR/nº 6/2011, para o que fica cientificado o excelentíssimo juiz
titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, no horário das 15h às 16h, no mencionado dia,
estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos,
entidades classistas e outros interessados, para receber reclamações e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da
justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria  da corregedoria
regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 31/2012
O JUIZ CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que,
no dia 31 de outubro do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na 12ª Vara do Trabalho de
Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª
Região/SCR/nº 6/2011, para o que fica cientificado o excelentíssimo juiz
titular da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, no horário das 15h às 16h, no mencionado dia,
estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos,
entidades classistas e outros interessados, para receber reclamações e
sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da
justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, diretor de secretaria  da corregedoria
regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

7

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
17-09-2012 - Nº  168

“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em
www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade
impresso em sua lateral”

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 232/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 1672/2012,
R E S O L V E:
Designar a servidora AIDA MENDONÇA ALVES, Chefe de Seção da Secretaria
de Orçamento e Finanças, para participar do curso “As Peculiaridades da
Emissão da Nota de Empenho”, a ser realizado em Brasília-DF, autorizando
o respectivo deslocamento, no período de 17 a 18 de setembro de 2012,
bem como o pagamento da diária devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 14 de setembro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2012
Contratação de empresa especializada para instalação, com fornecimento
de materiais, da 1ª etapa do Sistema Integrado de Segurança e controle
de acesso para o Fórum Trabalhista de Goiânia, conforme as
especificações contidas no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 28/09/2012, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou pelo Telefax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

		2012-09-17T17:38:38-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022